А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  –

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________                                        №  __________

г. Нововоронеж

Об утверждении Порядка разработки  прогноза

социально-экономического развития

городского округа  город Нововоронеж

Воронежской области на среднесрочный период

На основании  статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 28.06.2014. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в

Российской Федерации", Закона Воронежской области от 10.10.2008 г. № 81-ОЗ   "О

бюджетном процессе в Воронежской области",  решения Нововоронежской городской

Думы от 26.12.2019 № 384 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

городском округе  город Нововоронеж", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж Воронежской области и в целях

регламентации процесса разработки прогноза социально-экономического развития

городского округа  город Нововоронеж Воронежской области на среднесрочный

период администрация городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития городского округа  город Нововоронеж Воронежской области на

среднесрочный период согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город

Нововоронеж».

3.  Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

19.06.2012 № 1121 "Об утверждении порядка разработки прогноза социально-

экономического развития городского округа  город Нововоронеж на очередной

финансовый  год и плановый период" признать утратившим силу со дня вступления в

силу настоящего постановления.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л.

Глава администрации                Р.В. Ефименко

Визирование:

Руководитель аппарата администрации     Ю.В. Городнянская

Заместитель главы администрации       Е.Л. Севастьянова

Начальник контрольно-правового

отдела администрации                                                                        А.В. Перебейнос

Начальник  отдела стратегического

планирования администрации                                                           О.В. Вегера

Рассылка:

1  -  в дело

2  -  отдел стратегического планирования

3  -  газета «Вестник»

4-7 экз. - отделы администрации: финансовый; потребительского рынка и

предпринимательства; жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания

территорий и автодорог; архитектуры и градостроительства.

8 - Нововоронежская городская Дума

Исп. Глазунова Н.В.

телефон 5-43-99

Приложение

к постановлению администрации

городского округа

город  Нововоронеж

от  ____________ N ______

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ  ПРОГНОЗА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития городского округа  город Нововоронеж Воронежской области на

среднесрочный период (далее - Порядок) устанавливает последовательность

действий, требований к содержанию материалов в ходе формирования прогноза

социально-экономического развития городского округа  город Нововоронеж

Воронежской области на среднесрочный период (далее – Прогноз).

1.2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской

Федерации", Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ "О бюджетном

процессе в Воронежской области", решением Нововоронежской городской Думы от

26.12.2019 № 384 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском

округе  город Нововоронеж".

1.3. Прогноз является предположительной оценкой будущих изменений

социально-экономической ситуации в городском округе  город Нововоронеж

Воронежской области (далее г. Нововоронеж).

1.4. Прогноз служит основой для составления проекта бюджета г.Нововоронежа.

1.5. Прогноз разрабатывается ежегодно на период не менее трех лет (на

очередной финансовый год и плановый период).

1.6. Основным разработчиком Прогноза является отдел стратегического

планирования администрации городского округа  город Нововоронеж (далее - отдел

стратегического планирования).

Отдел стратегического планирования осуществляет также организацию и

методическое обеспечение разработки прогноза.

2. Разработка Прогноза

2.1.  Прогноз разрабатывается:

-  в соответствии с формами, разработанными Министерством экономического

развития Российской Федерации, установленными уполномоченным органом

исполнительной власти Воронежской области - Министерством экономического

развития Воронежской области, методическими рекомендациями и сценарными

условиями;

- на основе материалов, представленных субъектами прогнозирования;

- исходя из стратегических целей и задач социально-экономической политики

Правительства Воронежской области и других документов планирования.

2.2. Прогноз может разрабатываться на вариативной основе.

2.3. В качестве исходных данных для формирования значений показателей за

отчетный период и предварительных итогов социально-экономического развития за

истекший период текущего года при разработке Прогноза используется официальная

статистическая информация.

2.4. Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший

период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития

г.Нововоронежа за текущий год должны содержать:

- краткий анализ достигнутого уровня и причин изменения значений

показателей;

- обоснование основных тенденций ожидаемых итогов социально-

экономического развития за текущий год с описанием факторов, комплекса мер,

которые предположительно окажут положительное или отрицательное влияние на

изменение значений показателей в текущем году.

2.5. Основанием для разработки Прогноза является соответствующее

постановление администрации городского округа  город Нововоронеж (далее

постановление администрации).

В постановлении администрации указываются мероприятия по разработке

Прогноза, ответственные за исполнение мероприятий и сроки их исполнения.

Постановление администрации издается после получения от Министерства

экономического развития Воронежской области форм, методических рекомендаций,

сценарных условий для разработки Прогноза.

Подготовку постановления администрации осуществляет отдел стратегического

планирования.

2.6. После выхода постановления администрации отдел стратегического

планирования:

- доводит до структурных подразделений администрации г. Нововоронежа

формы, методические рекомендации и сценарные условия для разработки отдельных

показателей Прогноза, подготовки необходимых материалов в части их компетенции;

- направляет соответствующие обращения в территориальные органы

Федеральной налоговой службы России, Федеральной службы государственной

статистики России, Территориальный Центр занятости населения

"Нововоронежский", отделение фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по  Воронежской области об оказании  в рамках своей

компетенции содействия в предоставлении отчётных данных за прошедший год и 1

полугодие текущего года, а также в формировании прогнозных оценок на трёхлетний

период.

2.7. Структурные подразделения администрации г. Нововоронежа в соответствии

с доведенными формами, методическими рекомендациями и сценарными условиями

разрабатывают отдельные показатели Прогноза, осуществляют подготовку

материалов, необходимых для разработки Прогноза, и представляют их в отдел

стратегического планирования в срок, установленный постановлением

администрации.

2.8. Разработка Прогноза  осуществляется по каждому разделу в форме таблиц с

пояснительной запиской.

2.9. Прогнозные данные формируются путем уточнения показателей планового

периода и добавления показателей второго года планового периода.

2.10.  В пояснительной записке к разделам Прогноза приводится обоснование

параметров Прогноза, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.11. Прогноз направляется на согласование  в Министерство экономического

развития Воронежской области в составе предусмотренных разделов с

пояснительными записками к каждому разделу.

3. Согласование и одобрение Прогноза

 3.1. Разработанный Прогноз вносится на рассмотрение главы администрации

городского округа  город Нововоронеж.

 3.2. Прогноз одобряется главой администрации городского округа  город

Нововоронеж  одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета

городского округа  город Нововоронеж  на очередной финансовый год и плановый

период в Нововоронежскую городскую Думу.

3.3. Прогноз в десятидневный срок со дня его одобрения размещается на

официальном сайте городского округа город Нововоронеж Воронежской области в

сети Интернет.

 3.4. Прогноз представляется в Нововоронежскую городскую Думу вместе с

проектом бюджета городского округа  город Нововоронеж на очередной финансовый

год и плановый период.

4. Корректировка Прогноза

4.1. В Прогноз могут вноситься изменения.

4.2. Изменение Прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета

г. Нововоронежа на очередной финансовый год и плановый период влечёт за собой

изменение основных характеристик проекта бюджета г. Нововоронежа.

4.3. Порядок согласования и одобрения изменений Прогноза аналогичен порядку

согласования и одобрения Прогноза.

4.4. Не требуют согласования и одобрения изменения Прогноза, связанные с

изменением нормативов отчислений в бюджет г. Нововоронежа от региональных и

федеральных налогов, неналоговых доходов по решению органов государственной

власти Воронежской области.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	к постановлению администрации
	городского округа
	город  Нововоронеж
	1. Общие положения
	2. Разработка Прогноза
	3. Согласование и одобрение Прогноза
	3.1. Разработанный Прогноз вносится на рассмотрение главы администрации городского округа  город Нововоронеж.
	3.2. Прогноз одобряется главой администрации городского округа  город Нововоронеж  одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета городского округа  город Нововоронеж  на очередной финансовый год и плановый период в Нововоронежскую город...
	4. Корректировка Прогноза